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Pér inspektimin e territorit Bashkia Kor¢é né intervale té ndryshme kohore mbas orarit zyrtar si

dhe ditét e Shtuna dhe té Diela me interval kohor té pérditésuar duke filluar nga muaji Janar 2019

deri né daljen e njé urdhéri té dyté.

Bazuar né pikat a) dhe b) t& nenit 64 t& ligjit nr.139/2015 daté 14.01.2016 “Pér vetéqeverisjen vendore™ ,té

ligjit nr.9632,daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” ,t€ ndryshuar nenit 41 dhe 121 t& hgjit

nr.9632,daté 19.05.2008 “Pér progedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé” té ndryshuar dhe udhézimit

t& ministrit té Financave nr.24, daté 02.09.2009 “Pér progedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé” té

ndryshuar ,né nenin 8 t& ligjit nr.8224, daté 15.05.1997 “Pér organizimin dhe funksionimin e Policis¢ s¢

Bashkisé dhe Komunés” té ndryshuar me ligjin nr.8835,daté 23.04.1998 “Pér disa. ndryshime né ligjin

nr.8224,daté 15.05.1997 “Pér organizimin dhe funksionimin e Policisé sé¢ BashKis& dhe Komunés”,ligji

nr.10279,daté 20.05.2010 “Pér kundérvajtjet administrative si dhe Vendimin e K&shillit Bashkiak Korgé
nr.133,daté 14.11.2018 “Pér nivelin e taksave dhe tarifave vendore dhe kundérvajtjet administrative pér

vitin 2019 .

URDHEROJ:

1. Ngritjen e grupit t&€ punés nga Drejtoria e Kontroll Territorit (Sektori i Kontrollit jo Ushgimor
dhe Ligensimit) . ‘

2. Bazuar né detyrat funksionale t& Drejtorisé t& Kontroll Territorit, grupi i punés i pérmendur né pikén 1
té kétij urdhéri éshté pérgjegjés pér inspektimin, monitorimin dhe penalitetet:

a) Té mos lejohen t& ushtrojné veprimtari tregétare né hapésirén publike t& gjitha subjektet dhe individé pa
lejen pérkatése nga Bashkia Korgé dhe né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

b) Inspektimi dhe monitorimi té kryhet né té gjitha subjektet qé zhvillojné aktivitetin né hapésiré publike
me tavolina jashté lokalit né zona historike Pazari i Vjetér dhe né gjithé territorin e qytetit Bashkia
Korgé dhe né rastet e konstatimit t& zbatohet progedura e penalitetit bazuar né legjislacioni né fuqi.

¢) Inspektimi dhe monitorimi té kryhet né té gjitha rastet té bazuara né VKB Nr.133 daté
14/11/2018 “Pér nivelin e Taksave dhe Tarifave Vendore dhe penaliteteve pér shkeljet apo
kundérvajtjet administrative pér vitin 2019.

d) Shfugizimin e urdherit Nr.230 daté 17/04/2018 té Kryetarit t&¢ Bashkis¢ Korg¢é
“Pér inspektimin e territorit Bashkia Korgé né intervale té ndryshme kohore mbas orarit zyriar si dhe ditét e

Shtuna dhe té Diela me interval kohor té pérditésuar duke filluar nga muaji Prill 2018 deri né daljen e njé
urdhéri 1é dyté .

» Drejtoria e Pérgjithshme Juridike dhe Menaxhimit t&¢ Burimeve Njerézore bazuar né Vendimi Nr. 511
daté 24/10/2002 “Pér kohézgjatjen e punés dhe té pushimit né institucionet Shtetérore ” Kreu I, pika 5
té pérllogarit€ orét shtesé gjaté€ zbatimit t& kétij urdhéri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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